



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

 Folha: 670
 Rubrica: 8


PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 16

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 16/2023 referente à REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM MATERIAL DE DIVULGAÇÃO E MATERIAL GRÁFICO DE FORMA PARCELADA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CARIRA, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CRISTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 42.923.583/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	600,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,19	R\$ 3.114,00	R\$ 5,19	R\$ 3.114,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ADESIVO - TAMANHO 50X25CM - VINIL ADESIVO BRILHO										
2	300,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,99	R\$ 10.497,00	R\$ 71,92	R\$ 21.576,00	51,3487 %	R\$ 36,93
Descrição: ADESIVO PERFURADO, 133X60CM, 4X0 CORES C/ APLICAÇÃO										
3	450,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,03	R\$ 913,50	R\$ 2,03	R\$ 913,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ADESIVOS DE IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL COM RECORTE ELETRÔNICO MEDINDO 20X20										
4	120,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,99	R\$ 3.118,80	R\$ 114,73	R\$ 13.767,60	77,3468 %	R\$ 88,74
Descrição: BANDEIRAS EM TECIDO 1.30X90										
5	60,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,99	R\$ 2.219,40	R\$ 66,29	R\$ 3.977,40	44,1997 %	R\$ 29,30
Descrição: BANNER EM LONA BRILHANTE 0,90X 1.20 PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO DIGITAL, ARTE A DEFINIR COR ATÉ 6 CORES										
6	60,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,99	R\$ 3.359,40	R\$ 66,29	R\$ 3.977,40	15,5377 %	R\$ 10,30
Descrição: BANNER EM LONA BRILHANTE 1.20X 1.50 PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO DIGITAL, ARTE A DEFINIR COR ATÉ 6 CORES										
7	700,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,99	R\$ 15.393,00	R\$ 48,46	R\$ 33.922,00	54,6223 %	R\$ 26,47
Descrição: CAMISAS BORDADAS EM MALHA										
8	1.600,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,84	R\$ 22.144,00	R\$ 31,12	R\$ 49.792,00	55,5269 %	R\$ 17,28
Descrição: CAMISAS SUBLIMADAS EM MALHA										
9	260,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,99	R\$ 6.237,40	R\$ 72,64	R\$ 18.886,40	66,9741 %	R\$ 48,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARIMBOS COMPACTOS DO TAMANHO PPAO GG,										
10	50,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 156,09	R\$ 7.804,50	R\$ 156,09	R\$ 7.804,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAVALETES COM ESTRUTURA EM METALON, REVESTIDOS POR LONA OU ZINCO,										
11	110,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 93,99	R\$ 10.338,90	R\$ 226,11	R\$ 24.872,10	58,4317 %	R\$ 132,12
Descrição: CONFECÇÃO DE FAIXA EM TECIDO 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS, DIMENSÃO 05 METROS DE COMPRIMENTO POR 60CM DE LARGURA, ATÉ 06 CORES, COM+- 6 LOGO E ARTE A DEFINIR										
12	450,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,76	R\$ 792,00	R\$ 1,76	R\$ 792,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CRACHÁ 10X14 CM CREDENCIAL PERSONALIZADO COLORIDO COM IMAGENS E TEXTOS EM PAPEL COUCHÊ BRILHO COM CORDÃO POLYESTER, ARTE A DEFINIR										
13	120,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,47	R\$ 23.936,40	R\$ 199,47	R\$ 23.936,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL 5 M, COM ACABAMENTO EM MADEIRA										
14	180,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,99	R\$ 22.678,20	R\$ 178,73	R\$ 32.171,40	29,5081 %	R\$ 52,74
Descrição: FAIXAS EM LONA VINÍLICA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA OU ILHÓS, VENDIDO POR METRO QUADRADO, MEDINDO 3X1										
15	190,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,99	R\$ 11.398,10	R\$ 74,60	R\$ 14.174,00	19,5844 %	R\$ 14,61
Descrição: IMPRESSÃO DE BANNERS , EM LONA VINILICA COM ACABAMENTO EM ILHÓS. MEDINDO 120X80										
16	180,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,71	R\$ 127,80	R\$ 71,33	R\$ 12.839,40	99,0046 %	R\$ 70,62
Descrição: IMPRESSÃO DE PAINÉIS , EM LONA VINILICA COM ACABAMENTO EM ILHÓS, MEDINDO 3X2										
17	90,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 78,16	R\$ 7.034,40	R\$ 78,16	R\$ 7.034,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LAVABOS COM ESTRUTURA EM METALON										
18	300,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MEDALHAS EM ACRÍLICO MEDINDO 7X7										
19	300,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00	R\$ 21,31	R\$ 6.393,00	44,6269 %	R\$ 9,51
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA- MEDIDA 15CMX 30CM(CXL), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM O LOGOMARCA DA PREFEITURA(BRASÃO), LETRAS ESCRITO NA COR PRETA COM PERFURAÇÃO PARA SER COLOCADA NA PAREDE OU PORTAS.										
20	150,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 228,99	R\$ 34.348,50	R\$ 320,00	R\$ 48.000,00	28,4406 %	R\$ 91,01
Descrição: PLACAS DE INAUGURAÇÃO OU REFORMA, CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO, MEDINDO 60X40, VENDIDOS POR UNIDADE										
21	150,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,99	R\$ 6.148,50	R\$ 111,44	R\$ 16.716,00	63,2178 %	R\$ 70,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE GABINETES, SALAS E SETORES, CONFECCIONADAS EM MDF, ACRÍLICO OU P.S. REVESTIDAS POR ADESIVO IMPRESSO, VENDIDAS POR UNIDADE.										
22	250,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 248,44	R\$ 62.110,00	R\$ 248,44	R\$ 62.110,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PLACAS EM LONA COM ESTRUTURA METÁLICA, VENDIDAS POR METRO QUADRADO, MEDINDO 4X1										
23	180,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,64	R\$ 9.475,20	R\$ 52,64	R\$ 9.475,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TOTENS EM ACRÍLICO BONECO - 20CM ALTURA										
24	40,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,78	R\$ 8.831,20	R\$ 220,78	R\$ 8.831,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TOTENS EM ESTRUTURA EM METALON										
25	130,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,99	R\$ 12.478,70	R\$ 175,00	R\$ 22.750,00	45,1485 %	R\$ 79,01
Descrição: TROFÉUS EM ACRÍLICO MEDINDO 30CM DE ALTURA										
26	4.500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 2.700,00	R\$ 3,18	R\$ 14.310,00	81,1320 %	R\$ 2,58
Descrição: PASTA INDIVIDUAL DO ESTUDANTE 334MMX230MM COR BRANCA										
27	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,89	R\$ 589,00	R\$ 17,07	R\$ 1.707,00	65,4950 %	R\$ 11,18
Descrição: DIÁRIO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO, CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A4.										
28	200,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00	R\$ 17,07	R\$ 3.414,00	65,4950 %	R\$ 11,18
Descrição: DIÁRIO - 3º AO 5º ANO. CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A4.										
29	50,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,89	R\$ 294,50	R\$ 17,07	R\$ 853,50	65,4950 %	R\$ 11,18
Descrição: DIÁRIO EJA - 1ª FASE. CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A4.										
30	250,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50	R\$ 17,07	R\$ 4.267,50	65,4950 %	R\$ 11,18
Descrição: DIÁRIO EJA - 2ª FASE. CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A5.										
31	200,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00	R\$ 17,07	R\$ 3.414,00	65,4950 %	R\$ 11,18
Descrição: DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL - CRIANÇA BEM PEQUENA. CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A4.										
32	200,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,87	R\$ 1.174,00	R\$ 17,07	R\$ 3.414,00	65,6121 %	R\$ 11,20
Descrição: DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL - CRIANÇA PEQUENA. CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A4.										
34	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,37	R\$ 185,00	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00	85,3174 %	R\$ 2,15
Descrição: FICHA DE MATRÍCULA. PAPEL OPALINE 180G/TAM: A4.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	4.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,19	R\$ 760,00	R\$ 1,77	R\$ 7.080,00	89,2655 %	R\$ 1,58
Descrição: FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO. PAPEL OPALINE 180G/TAM: A4.										
36	4.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,21	R\$ 840,00	R\$ 0,97	R\$ 3.880,00	78,3505 %	R\$ 0,76
Descrição: FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - EJA. PAPEL OPALINE 180G/TAM: A4.										
37	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,50	R\$ 250,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ETIQUETA ADESIVA PERSONALIZADA COLORIDO COM IMAGENS E TEXTO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 100X60 MM, ARTE A DEFINIR										
38	150,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,97	R\$ 5.695,50	R\$ 42,64	R\$ 6.396,00	10,9521 %	R\$ 4,67
Descrição: CAMISAS SUBLIMADAS MANGA LONGA COM PROTEÇÃO UV EM MALHA										
39	2.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00	R\$ 4,61	R\$ 9.220,00	80,9110 %	R\$ 3,73
Descrição: CADERNETA DA GESTANTE										
40	5.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00	75,2508 %	R\$ 2,25
Descrição: CARTAO ESPELHO MENINA										
41	5.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00	75,2508 %	R\$ 2,25
Descrição: CARTAO ESPELHO MENINO										
42	1.600,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,78	R\$ 6.048,00	R\$ 5,71	R\$ 9.136,00	33,8003 %	R\$ 1,93
Descrição: RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL – 2 VIAS BLOCO 100 FOLHAS										
43	2.500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,44	R\$ 8.600,00	R\$ 6,66	R\$ 16.650,00	48,3483 %	R\$ 3,22
Descrição: RECEITUARIO BLOCO 100 FOLHAS										
44	600,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,87	R\$ 4.122,00	R\$ 8,09	R\$ 4.854,00	15,0803 %	R\$ 1,22
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL (PRONTUARIO) BLOCO 100 FOLHAS										
45	5.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,13	R\$ 650,00	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00	85,3932 %	R\$ 0,76
Descrição: CARTAO DE VACINA										
46	60,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,41	R\$ 264,60	R\$ 4,41	R\$ 264,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE ODONTOLOGIA (PRONTUARIO) BLOCO 100 FOLHAS										
47	40,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,68	R\$ 187,20	R\$ 4,68	R\$ 187,20	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PRONTUARIO ODONTOLOGICO SIMPLIFICADO BLOCO 100 FOLHAS										
48	1.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,18	R\$ 5.180,00	R\$ 5,18	R\$ 5.180,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL BLOCO 100 FOLHAS										
49	1.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,97	R\$ 6.970,00	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	0,2861 %	R\$ 0,02
Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTO BLOCO 100 FOLHAS BLOCO 100 FOLHAS										
50	200,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,97	R\$ 1.394,00	R\$ 9,96	R\$ 1.992,00	30,0200 %	R\$ 2,99
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOGICO BLOCO 100 FOLHAS										
51	40,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,50	R\$ 300,00	R\$ 7,50	R\$ 300,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PLANILHA DE LAMINA BLOCO 100 FOLHAS										
52	50,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,59	R\$ 329,50	R\$ 10,78	R\$ 539,00	38,8682 %	R\$ 4,19
Descrição: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA BLOCO 100 FOLHAS										
53	200,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,59	R\$ 1.318,00	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00	11,6621 %	R\$ 0,87
Descrição: FICHA DE REGISTRO DO VACINADO BLOCO 100 FOLHAS										
54	50,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,01	R\$ 300,50	R\$ 6,01	R\$ 300,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FICHA DE VACINAÇÃO BLOCO 100 FOLHAS										
55	150,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,59	R\$ 988,50	R\$ 10,10	R\$ 1.515,00	34,7524 %	R\$ 3,51
Descrição: NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL (FRENTE E VERSO) BLOCO 100 FOLHAS										
56	150,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,59	R\$ 988,50	R\$ 10,91	R\$ 1.636,50	39,5967 %	R\$ 4,32
Descrição: LISTA DE PROBLEMAS E DIAGNOSTICOS BLOCO 100 FOLHAS										
57	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,60	R\$ 76,80	R\$ 9,60	R\$ 76,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: NOTIFICAÇÃO DE OBITOS BLOCO 100 FOLHAS										
58	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,17	R\$ 81,36	R\$ 10,17	R\$ 81,36	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS E VIVOS BLOCO 100 FOLHAS										
59	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,66	R\$ 96,60	R\$ 9,66	R\$ 96,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: RELATORIO MENSAL DE CONTR. DE INSUMOS PREVENÇÃO BLOCO 100 FOLHAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
60	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,44	R\$ 94,40	R\$ 9,44	R\$ 94,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MAPA DE MOVIMENTO MENSAL DE TESTE RAPIDO PARA HIV E SIFILIS BLOCO 100 FOLHAS										
61	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,94	R\$ 119,40	R\$ 12,25	R\$ 122,50	2,5306 %	R\$ 0,31
Descrição: FICHA DE AVALIAÇÃO BLOCO 100 FOLHAS										
62	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,39	R\$ 113,90	R\$ 11,39	R\$ 113,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA BLOCO 100 FOLHAS										
63	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,97	R\$ 119,70	R\$ 14,51	R\$ 145,10	17,5051 %	R\$ 2,54
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL BLOCO 100 FOLHAS										
64	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,97	R\$ 239,10	R\$ 14,71	R\$ 441,30	45,8191 %	R\$ 6,74
Descrição: PERFIL EPIDEMIOLOGICO BLOCO 100 FOLHAS										
65	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,98	R\$ 29,40	R\$ 8,55	R\$ 256,50	88,5380 %	R\$ 7,57
Descrição: DADOS DA FAMILIA BLOCO 100 FOLHAS										
66	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,97	R\$ 797,00	R\$ 13,13	R\$ 1.313,00	39,2993 %	R\$ 5,16
Descrição: MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR BLOCO 100 FOLHAS										
67	2.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	R\$ 1,44	R\$ 2.880,00	61,1111 %	R\$ 0,88
Descrição: CARTÃO DA GESTANTE										
68	3.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00	R\$ 11,65	R\$ 34.950,00	92,6180 %	R\$ 10,79
Descrição: CADERNETA DA CRIANCA MENINO										
69	3.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00	R\$ 11,65	R\$ 34.950,00	92,6180 %	R\$ 10,79
Descrição: CADERNETA DA CRIANCA MENINA										
70	50,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,97	R\$ 398,50	R\$ 10,96	R\$ 548,00	27,2810 %	R\$ 2,99
Descrição: FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL BLOCO 100 FOLHAS										
71	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,38	R\$ 93,80	R\$ 9,38	R\$ 93,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL / BPA (CONSOLIDADO) BLOCO 100 FOLHAS										
72	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,73	R\$ 97,30	R\$ 9,73	R\$ 97,30	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CONSOLIDADO DO TESTE DO PEZINHO BLOCO 100 FOLHAS										
73	5.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00	R\$ 10,61	R\$ 53.050,00	92,2714 %	R\$ 9,79
Descrição: ENVELOPE PRONTUARIO										
74	15.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,72	R\$ 10.800,00	R\$ 10,61	R\$ 159.150,00	93,2139 %	R\$ 9,89
Descrição: ENVELOPE PRONTUARIO										
75	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,97	R\$ 239,10	R\$ 9,38	R\$ 281,40	15,0319 %	R\$ 1,41
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS BPA BLOCO 100 FOLHAS										
76	50,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,97	R\$ 298,50	R\$ 10,43	R\$ 521,50	42,7612 %	R\$ 4,46
Descrição: ALMOXARIFADO CENTRAL REQUISIÇÃO DE MATERIAIS BLOCO 100 FOLHAS										
77	600,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,64	R\$ 1.584,00	R\$ 9,94	R\$ 5.964,00	73,4406 %	R\$ 7,30
Descrição: RECEITUARIO AZUL TIPO B BLOCO 20 FOLHAS										
78	2.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,79	R\$ 11.580,00	R\$ 11,15	R\$ 22.300,00	48,0717 %	R\$ 5,36
Descrição: PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE (FICHA DE VISITA ADESIVA) BLOCO 100 FOLHAS										
79	1.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,85	R\$ 850,00	R\$ 10,72	R\$ 10.720,00	92,0708 %	R\$ 9,87
Descrição: DENGUE / ENTOMOLOGIA EM ADESIVO										
80	50,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,98	R\$ 299,00	R\$ 10,83	R\$ 541,50	44,7830 %	R\$ 4,85
Descrição: BOLETIM DE CAMPO E DE LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDICE LIRAa BLOCO 100 FOLHAS										
81	2.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,79	R\$ 11.580,00	R\$ 11,41	R\$ 22.820,00	49,2550 %	R\$ 5,62
Descrição: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE – RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL BLOCO 100 FOLHAS										
82	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,97	R\$ 597,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	50,2500 %	R\$ 6,03
Descrição: REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL BLOCO 100 FOLHAS										
83	400,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00	R\$ 10,44	R\$ 4.176,00	44,5402 %	R\$ 4,65
Descrição: BOLETIM DE IMOVEIS PENDENTES BLOCO 100 FOLHAS										
84	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,97	R\$ 597,00	R\$ 12,74	R\$ 1.274,00	53,1397 %	R\$ 6,77
Descrição: MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS BLOCO 100 FOLHAS										

Folha: 877
 Rubrica: B
 Econ. % Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	50,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,97	R\$ 298,50	R\$ 11,47	R\$ 573,50	47,9511 %	R\$ 5,50
Descrição: REGISTRO DE HIPOCLORITO BLOCO 100 FOLHAS										
86	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,97	R\$ 697,00	R\$ 11,96	R\$ 1.196,00	41,7224 %	R\$ 4,99
Descrição: FICHA DE CADASTRO E ACOLHIMENTO BLOCO 100 FOLHAS										
91	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	90,0709 %	R\$ 2,54
Descrição: CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO (A DEFINIR) COM 04 CORES, PAPEL AP -75 GR, FORMATO 33X21,5CM , COM LOGOMARCA										
92	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,19	R\$ 219,00	R\$ 3,23	R\$ 323,00	32,1981 %	R\$ 1,04
Descrição: CORDÃO 840X12MM EM POLIÉSTER - SEM IMPRESSÃO - - TERMINAL ARGOLA E JACARÉ SEM PERSONALIZAÇÃO										
96	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,93	R\$ 93,00	R\$ 1,14	R\$ 114,00	18,4210 %	R\$ 0,21
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO MEDINDO 180X250 MM, PAPEL OFF-SET, MIN 120 G, 4X0 COR(LOGOMARCA PROJETOS), TINTA ESCALA, C/ FOTOLITO, FAÇA ESPECIAL, CORTE/VINCO, MEDINDO ABERTO 400X300 MM										

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	57,3523 %	R\$ 548.472,60
R\$ 407.848,56	R\$ 956.321,16		

Fornecedor : JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 - 40.697.451/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	1.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,91	R\$ 4.910,00	R\$ 17,07	R\$ 17.070,00	71,2360 %	R\$ 12,16

Descrição: DIÁRIO ANOS FINAIS. CAPA: PAPEL OPALINE 180G/PAPEL 75G, INTERIOR 1X1 / TAM: A5.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	71,2360 %	R\$ 12.160,00
R\$ 4.910,00	R\$ 17.070,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 412.758,56	R\$ 973.391,16	57,5958 %	560.632,60



Folha: 878
Rubrica: 8

Carira - Sergipe, 04 de Setembro de 2023
Kenia Alvim dos Santos Conceição
KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRA